mascellus: p nomen nostrū ac uestrū si scriptura diuidēda sit: s: littera posteriori syllabā applicari debet: quoniā sequēs. s. littera. t. muta est sicut maiestas. scribas st̄is. i deductio neuocis esse debet non cas sic in similibus. Tunc tēporis aduerbiū tum ordinis est: nunc uero est & cum modo præteriti temporis est: ideo dicendum est: modo scripsi modo feci nō modo scribo: modo facio: quāvis qdam ueteres in præstētia putauerūt. Citeciter ad numerū reffert. circum ad locū: circa ad tēpus quod est. ergo dicemus circūissē urbē: non circāisse. Superest restat significat supar. n. ut superāt capite & crinibus altis. Itē egressi suprant fossas: trāseunt significat. Casus supraterat omnes pro euaserat. Captat supera uimus urbi: pro supuiximus: superēt quibus hoc neptine dedisti: p uincāt: amissa solus palma superabat acceſtes pro restabat. Spectare per. s. expectare p. x. Dcmitto ē deorsū mittō dismito non dicas. Fidus amicus erit: famulū fidelem dico. Coram illo diceādum est non p̄ aliam illo: nam palam ad multos refertur palam de multis factum est. habet significationem etiam si hoc ueteres uatiauerūt. Cognoscimus ignota & in uisa: ag tu scimus quā nobis exciderant. Illius similis: ad mores refert. illi similis. ad uultū. Clypeū

Clispum ornamentum dices. Versus pagina dicetur. Versus participiū a uerbo uertor. Alias temporis aduerbiū quod grāci . Cilo est angusto capite cui hoc cōringir in partu: Chilo dicitur modum labiorum excedēs. Collactaneus est eisdē māmus educatus: Collacteus est qui uno eodēq; lacte educatus est. Lacteus qui lacte aliē lactās qui decipit. lactās qui lacte habundat: ut lactantis ficus. lucilius lactantia coacla cū mele bibi. lactea candida sūt ut lactea laudat brachia dicit horatius. Suscipimus: ad animū & ad mentē refertur: ut suscepītū perfice rounus: suscipimus corpore: ut suscipiunt famulæ colapsaq; membra: suscipimus aliquem uenientem. Accidere aliquid aduersi: cōtingere aliquid pulchri dico. Quādudum interoganis: iam dudum respondentis: Calcs dicēdum ubi maceria est per. s. c. at cum pedis calx per. x. mihi dtūs. mī. uocatiuus ē Inuidus qui inuidet: inuidiosus qui inuidiam sustinet. Tet ga hominis sunt tameu tergum siugulariter facit. Quadrupedū erit tergus: pluralis tergora. i. coria: Tergus quoq; iuenio dici & esse eius plurale tergora. Noctu temporis est aduerbiū nocte uomē ē noctu dicimus cœnauī. hac nocte nihil breuius. Commoda. i. accōmoda. Oliua arbor est. olea fetus oleum liquor. Fēmina est ubi abundant. Crura sanguine. plemina cum in manibus uel in pedibus Callosi sint sulci. Vortex fluminis ē uertex capitis. Pauperies dānū ē paupertas ipsa cōditio. Fēdus sanctit̄ religione: at sponsio Pœna est Māmas esse hōinis scito: at pecudis ubera. Bucius ipse canor: sed bucina erit tuba qua signū dat buciuator: A patria patrū dices. a patre paternus ē: precor p̄speta: iprecor tetra. Dū manat sanguis est: effusus uero cruo crit. Sumimus ipsa: accipimus ab alio: sic cum dabimus dicendum est accipe xcum promittimus ipsi tollere: dicēdum est sume. Pone loci aduerbiū ē post tēporis: post secus omnino nihil est. Barbā hominū barbas pecudū dices: Vultus mutat̄. facies permanet. Mcestum animo tristē aspectu dices. Calua uocatur passaniē: uel canō: sicut Catilius & Varro Caluariam dicant: nam Caluanie plurale ē: Calux uero ossa quās sūt & singulatiter Calua. Protēus p.e. aduerbiū locale ē. i. porro tenus: uel cū p̄tenus utrāq; telus una foret. Protinus p.i. aduerbiū ē tēporale. i. statī protinus æneas celericertate sagittis. Quatenus p.e. aduerbiū ē quatinus p.i. cōiunctio causalis ut si dicas quatinus hoc sine plagiis non facis en tibi plagas aduerbiū: Quatēus aut̄ tēporis aut loci: tēporis cum dices quatenus hos mores exercebis loci cū dicimus quatinus ibimus in unum māducere? Buxus arbor erit: buxū aut̄ materia ipsa Hic malus nauis ē hæc malus furgifera Pomeria muros & pennas avium dicimus Laserpitium florē aut Caulū laser aiūt Exprobat q̄ come morat quā pia: silit Opprobiat q̄ opprobrium dicit hoc est uitium Scorpio bellicā res est

at scorpius animal est. Adulescens nomē est adulescētes participium. Primo pedato nō
pidato dicēdū est. Nequidem fieri potest non est dicendū : sed ne fieri quidem potest: ut
distinctum sit. Vir pretorius & questorius non prætorius & questorius dicendū. Pul-
chra liburnā dicendum non pulchra libutnia. Ve dtū & actū seq̄ debent ut ue populo
maurocū & ue populū maux. Salmenta pferre tie tineas quia latīnum est. Duɔ tanta ac
tria tanta: duplū ac triplū in usu ueteres habuerūt. Omne animal pecūs præter homi-
nem uocatū est. Mox aliā ordibo tellam & ordiar tellā utroque modo dixere. Hic culcus
hic pluteus: succus: cuneus: laqueus: postes: margo: ueper uel uepres masculina sunt: hie
cardo hic axis. Modius: sextarius: congius: orbis: gladius: sanguis: uenter: aqualicus:
hic uictis: flos: ros: pons: hoc lutū atque macellum singulari exire mēto: licet Enīus
ista macella dicat: & Cæsar lutea. Rēcte dices. hæc recta pluraliter reciaculū & reciacula
usurpandū. Oīa noīa in. is. finita masculina sūt: ut hic finis: crinis: cinis amnis: anguis.
Hic radius noti radium dicendum. Ille sal aspersus musaq̄ est nō hoc sal uel hæ sales: sed
hic sal erit. quidē dicimus hīi sales pluraliter Vrbanitates alicuius. Hic puluinus molis
id est puluillis. idem refertur: ad psonam masculini generis: est etiam in plurali numero
ut idem lupus & idem lupi. Idem correpte neq̄tri ad rem refertur: ut idem scannum: &
idem rus. Mi paula & mi emiliā dicendū non est: quia mi masculini generis: est & pro/
nomina: etiam ortus a prima positione meus: sed dicitur mea paula & mea emilia. O meū
caput o meumq̄ brachium: Nec non & ille sol cecismus: ubi dicier audis omnibus maior
& melior animi. Cum syncresis omnis alter ubi est fiat. prælatio uero ubi plures sunt: Eg-
go illustrior astris sol omnibus aut dies cunctoq; illustrissimus est. Similiter multo est his
dignior illo: dignissimus illoq; dicendū est. sic potior. c: duobus potissimum omniū. Pri-
mus ex multis: prior ex duobus dicitur: Mustarius siue mustatiū nō ad gūs refertendū est
quia hoc potius sit: ut illud. Cū per se nihil sit: sed sic plane est mustatus panis: recte
dicimus & mustatiū librū: sic militis puer gallearia recte dicitur: Nam gallearia soloe-
cismus est. Hoc cerebrū: nam qui cereber dicunt sine cerrebro uiuent. Respondi nihil est
respondit dic ciceroni. Bargena nō bargina genus cui barbaricū est. Vasa ista minaria sūt
Vinariaq; cella uulgas adhuc retinet de prisca recta loquela. Sobrius per. i. non p.e. seni
ben dū. Sedi non secus te: sed secundū te dicendū. Ludos aliquem egregios si cisse dices
non dedisse. Vir ducit mulier nubit: quia pallio obnubuit caput suū genaſq;. Induxit p
decepit: seduxit non dicitur cum significamus in aliam partē duxit: ut seduxit foras.
Patre matre quis cognato fratre sorore: non opidus caret ac nūmis: Non gētos non no-
centos dicendū: ab noue nonaginta non nonacenta: & nonagini castigauit me uti di-
cas non corripuit me. hic lanus nomen est. Verbū autē lanio asat. dixerunt tamen & ue-
teres lanio iti noīe. Rostra sunt. nā pro rostris dicit ante rostra significat ut promunis sic
errant qui proscenia appellant. id est cænā operosa officinā & aduersæ concaveque apud
græcos de fronde ornatus. Vmberq; causa fiebant: lcaenæq; dicebant. Vnde rectius pul-
pita proscenia quæ ante scenā sunt appellabant ut ueteres in eunt pscænia ludi. in uer-
sis armis pugnasse gladiatores non est dicendū. Sed ueſis: id est transmutatis. Sie nō
in uerſis pannis agitasse aurigas: sed uerſis. Balneæ dic lauant: nō lauātur: ad homines
utroq; modo: possunt dici: quadrigas: trigas: & bigas. pluraliter effert. Antenas quoq;
non aliter apud ueteres declinatas nisi numero plurali. Carcer masculini generis nō nisi
singulariter dicit in quo homines. Coercentur. pluraliter uero carceres unde currus effū-
dunt. Participium a nomine tripliciter distinguitur. Cōparationē: declinatiōe: significatiōe
numeri & noīa cōmunia sunt. Sedes: spes: clades: labes: res. Frequentatiua uerba ex hoc
nota sunt ut cænito: pransito: lectito: dicto: dictito: cursito: necrito: & ito: ibitoq;. Cum

65

degenerare aliquius generis nominis ambigis pluralem consule numerum: ut puta si quae
rās hic partus sit aut hoc partum pluriālī numero faciat hāc partā: nec recipiat hī parti
manifestū tūtū genus: cōfessiūs sī tuox dupliū uoce. abnūtiū a ut nō nollo: ostendo. n. me
uelle. & nō nesciō q̄ tibi uita est: & nō nūq̄ prandeo & nec nō est libera rcs mihi. Rumigat
nihil est: sed ruminat & rumino. delibuit dicit unguēto nō dilibuit: laquearia nō lacuna/
ria. Linteā mercatur dicit.

Litterā nulla uox latinā aseiscit. Ideoq; insultabīs gloriam dicimus. Subdio legi/
y. mūs audiūmus: pro quo subiūgebant ueteres & dicebant subdio cālo. Martulus
a mārcē non marculus: sceua famēs non famis dicendū est. Filicem non fœlicem
dicendū. Vnde & filicata ópera p̄tiores dixerūt celata: unde & filix quā ita credo dictā q̄
sit minūs fœlix aruis pollenta nō pullēta dicēdū est. Fictū rationis est fixū uetustatis: ut
pingo pictū: sic pingō fictū p̄ticipaliter facit. Gobius p̄scis nō nūq̄ gobio legit'. Turpi/
tudo nō turpido. Nequā nō malū significat sed iñ utile: & est aptotō ut frugi Venīca. n.
haber q̄a non est sine uento. iā super dicendū est nā nihil est ia. Itē non iamus sed eamus.
Montuōslā italiā siue sar diniā memorato. Scripula nō scribula dicēdū. Tinguere nō tin/
gere dicēdū. Quoniā est uerbū tinguo:is:it. Ingenii p̄fer: sicut. officii q̄a nullus a recto
calu est ḡtūs. In ciliciā nō in siliciā dicendū q̄a riūsq;: sine. n. pronūtiāt'. Audacter suplati
ū:est: le audaciter melius est q̄a noīa in. x. littera terminata in aduerbiis. iter aslumūtut
atrox atrociter. Ferox ferociter: uelox uelociter: stlataris sine. c. littera scribēdū est. Astla/
ta rate pyrratica Stelbonē dicio ad similitudinē stellās.

AGRAETIVS DE ORTHOGRAPHIA ET PRO, PRIETATE ET DIFFERENTIA SERMONIS.

Omnino meo Enchirio Episcopo Agratius salutem dicit. Libellum capri
de orthographia misisti mihi: hāc quoque res p̄æposito tuo moribus q̄
tuīs congrua est: ut quia sed nos in huiuscē uitæ actibus corrigere uis: eti/
am in scribendis studiis emendares: Nihil ergo quod in nobis est alienum
acastigatioue tua credis: omnia nostra & quā dictū parua sunt: sollicita
indagcrimaris: a uiuendo ad scribēdū ab animo ad manū a corde ad articulū pueris: hoc
est uere sūmū sacerdotē dei esse: cōmissos sibi homines ut ipsi diciris & secundū sp̄iritum
imbue: & secundū litteram perducere: huic ego Capri libello de ortagraphia & proprie
tate ac differentia sermonū. quedam addicienda subiecī: Non quod Vir tantæ peritiae
aliquid p̄æter misserit: Cū tam multis p̄æsertim litterarū operibus celebratur: qui in
commendando etiam Ciceronem p̄æcipiūs: sed quia nos difficilia putāmus q̄ illæ ut
facilia neglexit: ego autem credidi hāc ambigū & aliquantis uideri: q̄a nihil obscura fre/
quentata fuere. Ad te igitur hoc opus mittitur in quo laborabis plurimū cui necesse est
emendarē eum qui aliquid emendare p̄æsumpsit donauit diuīria pietas & qui scriptum
abste obseruare uolumus: etiam p̄æscriptum tuum seruare possumus. Vale memor no
stri & p̄æsidium meū.